
     

 

COMUNE DI S.TERESA DI RIVA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
gemellato con Fuveau (Francia) 

  
 
  Ordinanza N. 117 
  Data di registrazione 05/12/2025 
 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE ALL’ORDINANZA N. 115 DEL 04.12.2025. SOSPENSIONE 
DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ  09.12.2025  
DEI PLESSI SCUOLA MEDIA STATALE L. PETRI, ASILO NIDO COMUNALE 
MONTESSORI, E.R.I.S – C.I.R.S. ONLUS, ISTITUTO ALBERGHIERO SANTA 
MARTA, ISTITUTO SANTA TERESA DEL BAMBIN GESU’, PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’avviso del 03.12.2025   dell’Ufficio Tecnico con cui si specifica che nel giorno martedì 9 
dicembre 2025 verranno effettuati dei lavori per l’allaccio alla rete idrica comunale da parte di privati 
nel quartiere Torrevarata (tutta) e vie limitrofe; 
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario di dover sospendere, in via precauzionale, al fine di 
consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori per l’allaccio alla rete idrica comunale da parte di 
privati nel quartiere Torrevarata (tutta) e vie limitrofe, le attività didattiche dei Plessi Scuola Media 
Statale L. Petri, Asilo Nido Comunale Montessori, E.R.I.S – C.I.R.S. Onlus, Istituto Alberghiero 
Santa Marta, Istituto Santa Teresa del Bambin Gesù per il giorno 09/12/2025 dalle ore 07:30 e fino 
al termine dei lavori; 
 
RITENUTO che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili ad emettere ordinanza sindacale ai 
sensi dell’articolo 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a tutela e salvaguardia della 
salute e la sicurezza degli alunni e del personale; 
 
 VISTI 

 
- l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali n°267/2000;  
- l’art. 139, comma 1, lett. e) del D.lgs. n°112/1998. 
 
 

ORDINA 
 

Per i motivi di prudenza e prevenzione esposti in premessa, la sospensione delle attività didattiche 
dei Plessi: Scuola Media Statale L. Petri, Asilo Nido Comunale Montessori, E.R.I.S. – C.I.R.S. Onlus, 
Istituto Alberghiero Santa Marta, Istituto Santa Teresa del Bambin Gesù per il giorno  09/12/2025 
dalle ore 07:30 e fino al termine dei lavori, al fine di consentire i lavori per l’allaccio alla rete idrica 
comunale da parte di privati. 
 
 
 
 



DISPONE 
 
 

  
La notifica della presente Ordinanza ai Dirigenti dei Plessi: Scuola Media Statale L. Petri, Asilo Nido 
Comunale Montessori, E.R.I.S.- C.I.R.S. Onlus, Istituto Alberghiero Santa Marta, Istituto Santa 
Teresa del Bambin Gesù, al Direttore dell’Area Territorio ed Ambiente, al Direttore dell’Area 
Vigilanza nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 DANILO LO GIUDICE / Intesi Group S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


